
Uzasadnienie

Zmiana przepisow ustawy o systemie oświaty ponownie nakłada na Radę Gminy
obowiązek uregulowania trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli
prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielonych dla niepublicznych przedszkoli
prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Kwidzyn. Wynikają one
z ustawy z dnia 23 czerwca 2016r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych
ustaw (Oz.U. z 2016r. poz. 1010) i dotyczą m.in. zmiany sposobu naliczania dotacji
dla niepublicznych przedszkoli, począwszy od 1 stycznia 2017r.

Do końca 2016 roku dotacja ta naliczana jest na podstawie wydatków bieżących
przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę w przeliczeniu na jednego ucznia,
pomniejszonych o zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy opłaty za korzystanie
z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, i przeliczana po każdej zmianie planu
wydatków bieżących tego przedszkola oraz zmianie liczby wychowanków. Natomiast
od nowego roku dotacja dla niepublicznego przedszkola, spełniającego wymagania określone
wart. 90 ust. 1b ustawy o systemie oświaty (przedszkole wyłonione w trybie konkursu ofert),
przyznawana jest na każdego ucznia w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji.
Przedszkole niepubliczne, które nie spełnia tych warunków, otrzymuje na każdego ucznia
dotację w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji.

Podstawowa kwota dotacji, zgodnie z nowymi przepisami, to kwota wydatków bieżących
zaplanowanych na prowadzenie przez Gminę przedszkola publicznego pomniejszonych o:

1) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy opłaty za korzystanie z wychowania
przedszkolnego w tym przedszkolu, stanowiące dochody budżetu Gminy,

2) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy opłaty za wyżywienie w tym
przedszkolu, stanowiące dochody budżetu Gminy,

3) sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych w części oświatowej subwencji
ogólnej dla Gminy na dzieci niepełnosprawnych w przedszkolu, posiadających
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, wydane ze względu na odpowiednie
rodzaje niepełnosprawności, oraz statystycznej liczby tych uczniów w tym przedszkolu,

4) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy wydatki bieżące finansowane
z użyciem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na prowadzenie tego
przedszkola,

5) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji .ogólnej dla Gminy
na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolu, posiadające opinię
o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, oraz statystycznej liczby tych
dzieci w tym przedszkolu,

6) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy
na uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w przedszkolu, posiadającego
orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz statystycznej liczby
uczestników tych zajęć w tym przedszkolu,

7) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy wydatki bieżące na Rządowe
programy edukacyjne w tym przedszkolu

i podzielone przez statystyczną liczbę dzieci w tym przedszkolu, pomniejszoną o statystyczną
liczbę dzieci niepełnosprawnych w tym przedszkolu, posiadających orzeczenie o potrzebie
kształcenia specjalnego.

Podstawową kwotę dotacji należy dwukrotnie aktualizować w trakcie roku budżetowego.
Pierwszą aktualizację dokonuje się w miesiącu roku budżetowego następującym po miesiącu,
w którym upłynęło 30 dni od dnia ogłoszenia ustawy budżetowej na rok budżetowy, według
stanu na ostatni dzień miesiąca poprzedzającego miesiąc aktualizacji. Drugą dokonuje się
w październiku roku budżetowego, według stanu na dzień 30 września roku budżetowego.
Natomiast aktualizacji statystycznej liczby uczniów dokonuje się tylko w miesiącu październiku
roku budżetowego. Zaktualizowana statystyczna liczba dzieci to suma 2/3 liczby dzieci,
ustalonej na podstawie danych Systemu Informacji Oświatowej (SIO) według stanu na dzień



30 wrzesrua roku poprzedzającego rok budżetowy, oraz 1/3 liczby dzieci, ustalonej
na podstawie SIO według stanu na dzień 30 września roku budżetowego.

Ponadto podstawową kwotę dotacji i jej aktualizacje oraz statystyczną liczbę dzieci i jej
aktualizacje należy ogłaszać w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kwidzyn.

Proponowana uchwała określa również wysokość dotacji dla niepublicznych przedszkoli
prowadzących zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze na podstawie orzeczenia poradni
psychologiczno-pedagogicznej.

Przedkładany Radzie projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez komisje
Rady Gminy.
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